[image: ]
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2025

	№
	736-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 22.04.2025 № 207-П «О предоставлении субсидий из местного бюджета на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 22.04.2025 № 207-П «О предоставлении субсидий из местного бюджета на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)» следующие изменения:
1.1. Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:
«О предоставлении субсидий на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), источником которых являются субвенции местным бюджетам из областного бюджета».
1.2. В преамбуле слова «государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 696-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» заменить словами «государственной программы Кировской области «Агропромышленный комплекс», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 26.06.2025 № 325-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Агропромышленный комплекс».
1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Типовой порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), источником которых являются субвенции местным бюджетам из областного бюджета, согласно приложению».
1.4. Заголовок прилагаемого Порядка предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) изложить в следующей редакции:
«Типовой порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), источником которых являются субвенции местным бюджетам из областного бюджета».
1.5. Утвердить изменения в Типовом порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), источником которых являются субвенции местным бюджетам из областного бюджета, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.6. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что органы местного самоуправления муниципальных образований Кировской области проводят отбор получателей субсидий на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), источником которых являются субвенции местным бюджетам из областного бюджета, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами местной администрации или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, принятыми в соответствии с настоящим постановлением».
1.7. В пункте 3 слова «субсидий из местного бюджета на возмещение части затрат на  приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) (далее – субсидии)» заменить словами «субсидий на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), источником которых являются субвенции местным бюджетам из областного бюджета (далее – субсидии),».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении проекта областного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
[bookmark: _GoBack]Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png